
ft-LICEO GINNASIO STATALE "G. VERGA" - 85031 ADRANO (CT)
SEDE CENTRALESEI. SCIENTIFICA Via S. D'Acquisto. 16 - Tel. 085/6136075-7682582 Fax 085/7688652

Sez. CLASSICA - LINGUISTICA - SCIENZE UMANE - ECONOMICO SOCIALE Via Donatello. sn - Iel 085/6136083 Fax 085/7684523
C.F. 80012580876 - Cod. Mecc. CTPCOIOOOA -E-mail: ctpcDlDDDaOOistruzione.it-PEC:ctpcDIDDDaOOpec.istruzione.it

Sito Web scuola: www.liceovergadrano.gov.it

Prnt. n. 2953 Adrano, II/D412018
DETERMINAZIONE n. 82

Alla cortese attenzione dei

Il DIRIGENTE SCOLASTICO
VISTA l'ORDINANZA DEl MIUR. AOOUFGA8. REGISTRO DECRETI. 0000207.08-03-2018, la quale

disciplina la mobilità del personale Docente e AIA. per l'A.S. 201812018;
VISTA l'ORDINANZADEl MIUR. AOOUFGA8.REGISTRO DECRET1.0000208. 08-03-2018, la quale

disciplina la mobilità per l'A.S. 2018/2018. degli insegnanti di Religione Cattolica, assunti nei
ruoli di cui alla le_gg_en. 186 del 2003;

VISTA la Nota: MIUR.AOODGPER.REGISTROUFFICIAlE(U).00137 - 08.13-03-2018, che detta la
tempistica e le scadenze delle operazioni di mobilità per l'A. S. 201812018;

VISTA l'ipotesi di C.C.N.!.del 21/06/2017 concernente la mobilità, le utilizzazioni e le assegnazioni
provvisorie del personale docente, educativo ed AIA. per l'anno scolastico 2017/18.

RITENUTO di dover procedere alla redazione della graduatoria interna d'Istituto, valida ai fini
dell'individuazione dei_Qerdenti posto per l'Anno Scolastico 201812018;

ACOUISITI i reclami pervenuti. riferiti alla graduatoria provvisoria e dopo avere apportato le dovute
correzioni;

DETERMINA
per effetto di quanto sopra specificato la pubblicazione delle graduatorie di cui in oggetto. Avverso le
graduatorie medesime è esperibile impugnativa innanzi al giudice ordinario, in funzione di giudice di lavoro, ai
sensi e per gli effetti dell'art. 63 del decreto legislativo 3D marzo 2001 n. 165.

c' ••. ~:.....'~ ....Il D...iri tes)asti~"
j, tr.iIf p, -- - ~P/OeIlB

i;igJìl'~rtt:~~~i~~~.~::z:~~~:;;:
\~~~~.~~Tf~·~'

La pubblicazione della presente sul sito web di questa Istituzione Scolastica ha valore di nntifica formale a tutti gli effetti legali.

------------ -- -



LICEO GINNASIO STATALE
"GIOVANNI VERGA"

ADRANO (CT)

Corso: Diurno

Graduatoria Docenti Scuola Secondaria
Istituzione Scolastica: CTPC01000A - LICEO GINNASIO STATALE "G. VERGA" - ADRANO (CT)

Tipo Posto: NN / Normale

Classe di Concorso: A017 / Disegno e storia dell'arte negli istituti di istruzione s'

Anno Scolastico: 2017/2018

N. Cognome Nome Data di nascita Punti Anzianità Esigenze Titoli Notadi Servizio di Famiglia Generali

1 MACCARRONE MARIA 23/03/1963 199,00 179,00 6,00 14,00

2 LlOTTA AGATAGIOVANNA 24/06/1975 120,00 100,00 6,00 14,00

3 MARCELLINO ANNARITA 15/09/1976 68,00 40,00 6,00 22,00

pagina 1 di 23



LICEO GINNASIO STATALE

"GIOVANNI VERGA"

ADRANO (CT)

pagina 2 di 23

Graduatoria Docenti Scuola Secondaria
Istituzione Scolastica: CTPC01000A - LICEO GINNASIO STATALE"G. VERGA" - ADRANO (CT)

Tipo Posto: NN / Normale

Classe di Concorso: A048 / Scienze motorie e sportive negli istituti di istruzione:

Anno Scolastico: 2017/2018

Corso: Diurno

N. Cognome Nome Data di nascita Punti Anzianità Esigenze Titoli Notadi Servizio di Famiglia Generali

1 SCARVAGLIERI SALVATORE 04/04/1960 255,00 236,00 6,00 13,00 *

2 SANFILIPPO SALVATORE 15/10/1956 282,00 262,00 6,00 14,00

3 BASCETTA ROCCO 01/01/1954 259,00 239,00 6,00 14,00

4 LO RE FILIPPO 07/06/1965 235,00 206,00 10,00 19,00

5 CANTARELLA SALVATORE 27/08/1959 172,00 157,00 3,00 12,00



LICEO GINNASIO STATALE
"GIOVANNI VERGA"

ADRANO (CT)

Graduatoria Docenti Scuola Secondaria
Istituzione Scolastica: CTPC01OOOA- LICEO GINNASIO STATALE "G. VERGA" - ADRANO (CT)

Tipo Posto: NN 1Normale

Classe di Concorso: A0191 Filosofia e Storia

Corso: Diurno

Anno Scolastico: 201712018

N. Cognome Nome Data di nascita Punti Anzianità Esigenze Titoli Notadi Servizio di Famiglia Generali

1 INZERILLO ANDREA 30/09/1982 20,00 3,00 O 17,00 *

2 BIUSO RIZZO NUNZIO 05/11/1960 251,00 218,00 15,00 18,00

3 ITALIA SALVATORE 06/01/1958 247,00 226,00 6,00 15,00

4 CACIOPPO ANTONIO MARIA 21/12/1955 234,00 213,00 6,00 15,00

5 STRANO PIETRO 21/08/1955 185,00 167,00 6,00 12,00

6 BARBAGALLO ANGELA 06/12/1959 84,00 66,00 6,00 12,00

7 STRAMANDINO FLAVIA 27/02/1971 56,00 46,00 O 10,00

8 CLEMENTE MARTA 24/03/1981 38,00 6,00 14,00 18,00

pagina 3 di 23



LICEO GINNASIO STATALE
"GIOVANNI VERGA"

ADRANO (CT)

Graduatoria Docenti Scuola Secondaria
Istituzione Scolastica: CTPC01000A - LICEO GINNASIO STATALE"G. VERGA" - ADRANO (CT)

Tipo Posto: NN / Normale

Classe di Concorso: A041 / Scienze e tecnologie informatiche

Anno Scolastico: 2017/2018

Corso: Diurno

N. Cognome Nome Data di nascita Punti Anzianità Esigenze Titoli Notadi Servizio di Famiglia Generali

1 PULEO SALVATORE 02/03/1961 209,00 199,00 6,00 4,00

2 MACCARRONE MARIA ROSALBA 08/09/1977 45,00 24,00 14,00 7,00

pagina 4 di 23



LICEO GINNASIO STATALE
"GIOVANNI VERGA"

ADRANO (CT)

Graduatoria Docenti Scuola Secondaria
Istituzione Scolastica: CTPC01000A - LICEO GINNASIO STATALE "G. VERGA" - ADRANO (CT)

Tipo Posto: NN / Normale

Classe di Concorso: A026 / Matematica

Corso: Diurno

Anno Scolastico: 2017/2018

N. Cognome Nome Data di nascita Punti Anzianità Esigenze Titoli Notadi Servizio di Famiglia Generali

1 PIGNATARO RITA 16/06/1959 264,00 251,00 O 13,00

2 PANEBIANCO VINCENZO 29/07/1964 235,00 215,00 6,00 14,00

3 LEOCATA MARIA 03/02/1958 234,00 234,00 O O

4 BECCIANI ELIO 27/09/1965 39,00 27,00 O 12,00

pagina 5 di 23



LICEO GINNASIO STATALE

"GIOVANNI VERGA"

ADRANO (CT)

Graduatoria Docenti Scuola Secondaria
Istituzione Scolastica: CTPC01000A - LICEO GINNASIO STATALE"G. VERGA" - ADRANO (CT)

Tipo Posto: NN / Normale

Classe di Concorso: A027 / Matematica e Fisica

Anno Scolastico: 2017/2018

Corso: Diurno

N. Cognome Nome Data di nascita Punti Anzianità Esigenze Titoli Notadi Servizio di Famiglia Generali

1 LANAIA GIOVANNI 14/05/1966 89,00 77,00 3,00 9,00 *

2 LEMBO SARA 06/11/1959 256,00 235,00 6,00 15,00

3 NERI GAETANO 27/09/1958 246,00 227,00 6,00 13,00

4 ALBERIO FRANCESCO 01/05/1959 245,00 224,00 9,00 12,00

5 TOMASELLO CARMELO 14/07/1960 226,00 212,00 O 14,00

6 FALLICA ALESSANDRO 01/05/1962 226,00 212,00 O 14,00

7 GARUFI ROSETTA 07/01/1963 221,00 209,00 O 12,00

8 PETRONIO CARMELA 26/07/1956 184,00 184,00 O O

9 PAPPALARDO SALVATORE 02/03/1965 139,00 120,00 16,00 3,00

10 PULEO GIOVANNI 10/11/1971 42,00 30,00 10,00 2,00

11 DE BASTIANI RICCARDO 11/05/1980 12,00 12,00 O O

pagina 6 di 23



LICEO GINNASIO STATALE

"GIOVANNI VERGA"

ADRANO (CT)

Graduatoria Docenti Scuola Secondaria
Istituzione Scolastica: CTPC01000A - LICEO GINNASIO STATALE "G. VERGA" - ADRANO (CT)

pagina 7 di 23

Tipo Posto: NN / Normale

Classe di Concorso: A011 / Discipline letterarie e latino

Anno Scolastico: 2017/2018

Corso: Diurno

N. Cognome Nome Data di nascita Punti Anzianità Esigenze Titoli Notadi Servizio di Famiglia Generali

1 MONTALTO ANNAMARIA 09/06/1957 267,00 245,00 6,00 16,00 *

2 RUSSO CARMELA 08/10/1958 256,00 248,00 6,00 2,00 *

3 GALIZIA SANDRA 13/11/1968 132,00 106,00 12,00 14,00 *

4 INGIULLA CARMELA 02/01/1964 234,00 221,00 O 13,00

5 MILLE ANTONIETTA 13/08/1957 207,00 206,00 O 1,00

6 MESSINA ANGELA 09/12/1966 198,00 180,00 6,00 12,00

7 DI STEFANO ELEONORACONCETl 10/02/1963 189,00 183,00 6,00 O

8 SANGIORGIO GIUSEPPINA 06/08/1964 187,00 184,00 O 3,00

9 MAZZAGLIA CATERINAMARIA 27/01/1964 182,00 176,00 6,00 O

10 NOTO SIMONA 19/02/1974 151,00 115,00 13,00 23,00

11 ISGRO' GIUSEPPINA 05/12/1966 105,00 95,00 O 10,00



LICEO GINNASIO STATALE

"GIOVANNI VERGA"

ADRANO (CT)

Graduatoria Docenti Scuola Secondaria
Istituzione Scolastica: CTPC01000A - LICEO GINNASIO STATALE "G. VERGA" - ADRANO (CT)

Tipo Posto: NN 1Normale

Classe di Concorso: A054 1Storia dell'arte

Anno Scolastico: 201712018

Corso: Diurno

N. Cognome Nome Data di nascita Punti Anzianità Esigenze Titoli Notadi Servizio di Famiglia Generali

1 DI PRIMO ALDO 26/10/1959 14,00 14,00 O O

2 MULONE GIUSEPPA 03/12/1967 14,00 14,00 O O

pagina 8 di 23



pagina 9 di 23

LICEO GINNASIO STATALE

"GIOVANNI VERGA"

ADRANO (CT)

Graduatoria Docenti Scuola Secondaria
Istituzione Scolastica: CTPC01000A - LICEO GINNASIO STATALE "G. VERGA" - ADRANO (CT)

Tipo Posto: NN 1Normale

Classe di Concorso: A0131 Discipline letterarie, latino e greco

Anno Scolastico: 2017/2018

Corso: Diurno

N. Cognome Nome Data di nascita Punti Anzianità Esigenze Titoli Notadi Servizio di Famiglia Generali

1 GITTO GIUSEPPINA 03/04/1957 278,00 266,00 O 12,00

2 GARRAFFO AGATAMARIAGRAZIA 17/05/1956 233,00 233,00 O O

3 DISTEFANO MARIACONCETTA 15/12/1967 191,00 165,00 10,00 16,00

4 BIONDI EMANUELA 15/05/1976 52,00 48,00 O 4,00

5 MOSCHETTO ROBERTA 30/01/1976 38,00 24,00 10,00 4,00



LICEO GINNASIO STATALE

"GIOVANNI VERGA"

ADRANO (CT)

Graduatoria Docenti Scuola Secondaria
Istituzione Scolastica: CTPC01000A - LICEO GINNASIO STATALE "G. VERGA" - ADRANO (CT)

Tipo Posto: NN / Normale

Classe di Concorso: A050 / Scienze naturali, chimiche e biologiche

Anno Scolastico: 2017/2018

Corso: Diurno

N. Cognome Nome Data di nascita Punti Anzianità Esigenze Titoli Nota Idi Servizio di Famiglia Generali

1 PARATORE ALBA 02/07/1960 218,00 199,00 6,00 13,00 *

2 STRANO PIETRO 05/04/1954 283,00 260,00 9,00 14,00

3 CAMPIONE GIOVANNI 29/07/1956 278,00 252,00 6,00 20,00

4 PETRALIA VINCENZINA 05/03/1955 209,00 197,00 O 12,00

5 CURRAO GIUSEPPE 17/05/1955 197,00 172,00 12,00 13,00

6 MACCARRONE GIUSEPPA 11/11/1954 184,00 166,00 6,00 12,00

7 PARATORE DANIELA 16/03/1975 124,00 98,00 13,00 13,00

8 BONOMO SALVATORE 03/04/1973 118,00 78,00 18,00 22,00

pagina 10 di 23



LICEO GINNASIO STATALE

"GIOVANNI VERGA"

ADRANO (CT)

Classe di Concorso: AA24/ Lingue e culture straniere negli istituti di istruzione s

Graduatoria Docenti Scuola Secondaria
Istituzione Scolastica: CTPC01OOOA- LICEO GINNASIO STATALE"G. VERGA" - ADRANO (CT)

Tipo Posto: NN / Normale

Anno Scolastico: 2017/2018

Corso: Diurno

N. Cognome Nome Data di nascita Punti Anzianità Esigenze Titoli Notadi Servizio di Famiglia Generali

1 ARENA SALVATORE 16/09/1953 323,00 298,00 10,00 15,00

2 MOTTA GRAZIA MARTINA 11/11/1955 12,00 12,00 O O

pagina 11 di 23



LICEO GINNASIO STATALE

"GIOVANNI VERGA"

ADRANO (CT)

Graduatoria Docenti Scuola Secondaria
Istituzione Scolastica: CTPC01000A - LICEO GINNASIO STATALE"G. VERGA" - ADRANO (CT)

Tipo Posto: NN / Normale

Classe di Concorso: AB24 / Lingue e culture straniere negli istituti di istruzione s

Anno Scolastico: 2017/2018

Corso: Diurno

N. Cognome Nome Data di nascita Punti Anzianità Esigenze Titoli Notadi Servizio di Famiglia Generali

1 TERRANOVA LUCIA 10/09/1958 211,00 197,00 O 14,00 *

2 GAROZZO STEFANIA LUCIA 16/12/1966 77,00 48,00 12,00 17,00 *

3 GULLOTTA GIOSUE' 04/12/1956 293,00 272,00 O 21,00

4 SEVERINO NICOLETTA 08/12/1957 245,00 242,00 O 3,00

5 DI PLACIDO MARIA 29/05/1960 239,00 237,00 O 2,00

6 D'AGOSTINO LlCIAMARIA 25/05/1958 213,00 199,00 O 14,00

7 SAITTA GIUSEPPA 21/02/1966 86,00 52,00 12,00 22,00

8 FRISCIA ANNAMARIA 06/11/1962 72,00 60,00 6,00 6,00

9 AMATO SIMONA 25/04/1972 69,00 50,00 15,00 4,00

pagina 12 di 23



LICEO GINNASIO STATALE

"GIOVANNI VERGA"

ADRANO (CT)

I ENRICO 11/04/1955 154,00 133,00 I 9,00 I 12,00

Nota

Graduatoria Docenti Scuola Secondaria
Istituzione Scolastica: CTPC01000A - LICEO GINNASIO STATALE"G. VERGA" - ADRANO (CT)

Tipo Posto: NN / Normale

Classe di Concorso: M260/ Storia e civilta' dell'uomo

Anno Scolastico: 2017/2018

Corso: Diurno

Nome Data di nascita Anzianità Esigenze
di Servizio di Famiglia

pagina 13 di 23



LICEO GINNASIO STATALE

"GIOVANNI VERGA"

ADRANO (CT)

Graduatoria Docenti Scuola Secondaria
Istituzione Scolastica: CTPC01000A- LICEOGINNASIOSTATALE"G. VERGA" - ADRANO(CT)

Tipo Posto: NN 1Normale

Classe di Concorso: AC241 Lingue e culture straniere negli istituti di istruzione s

Anno Scolastico: 2017/2018

Corso: Diurno

12/01/1966 67,00 46,00 I 6,00 I 15,00IVERZI'

Datadi nascita Anzianità Esigenze
di Servizio di Famiglia Nota

pagina 14 di 23



LICEO GINNASIO STATALE

"GIOVANNI VERGA"

ADRANO (CT)

Graduatoria Docenti Scuola Secondaria
Istituzione Scolastica: CTPC01000A- LICEOGINNASIOSTATALE"G. VERGA" - ADRANO(CT)

Tipo Posto: NN 1Normale

Classe di Concorso: AD24 1 Lingue e culture straniere negli istituti di istruzione s

Anno Scolastico: 2017/2018

Corso: Diurno

Nome Data di nascita Anzianità Esigenze
di Servizio di Famiglia

I SACCULLO I ANTONINO 02/08/1958 12,00 12,00 I O I
Nota

O

pagina 15 di 23



LICEO GINNASIO STATALE

"GIOVANNI VERGA"

ADRANO (CT)

Graduatoria Docenti Scuola Secondaria
Istituzione Scolastica: CTPC01000A - LICEO GINNASIO STATALE "G. VERGA" - ADRANO (CT)

Tipo Posto: NN 1Normale

Classe di Concorso: A0181 Filosofia e Scienze umane

Anno Scolastico: 2017/2018

Corso: Diurno

N. Cognome Nome Data di nascita Punti Anzianità Esigenze Titoli Nota Idi Servizio di Famiglia Generali

1 PIGNATO SERGIO 28/12/1960 162,00 142,00 6,00 14,00 *

2 GIURATO MARCO 01/05/1967 6,00 6,00 O O

pagina 16 di 23



LICEO GINNASIO STATALE

"GIOVANNI VERGA"

ADRANO (CT)

Graduatoria Docenti Scuola Secondaria
Istituzione Scolastica: CTPC01OOOA- LICEO GINNASIO STATALE "G. VERGA" - ADRANO (CT)

Tipo Posto: NN 1 Normale

Classe di Concorso: A046 1Scienze giuridico-economiche

Anno Scolastico: 2017/2018

Corso: Diurno

N. Cognome Nome Data di nascita Punti Anzianità Esigenze Titoli Notadi Servizio di Famiglia Generali

1 CORSARO MARIASTELLA 15/08/1964 154,00 126,00 6,00 22,00 *

2 PINZONE ANNA LISA 17/05/1977 36,00 12,00 12,00 12,00

pagina 17 di 23



Nome Data di nascita
Anzianità Esigenze
di Servizio di Famiglia Nota

LICEO GINNASIO STATALE

"GIOVANNI VERGA"

ADRANO (CT)

Graduatoria Docenti Scuola Secondaria
Istituzione Scolastica: CTPC01000A- LICEOGINNASIOSTATALE"G. VERGA" - ADRANO(CT)

Tipo Posto: NN/ Normale

Classe di Concorso: 8D02/ Conversazione in lingua straniera (TEDESCO)

Anno Scolastico: 2017/2018

Corso: Diurno

I SILVANA 29/04/1972 18,00 12,00 I 6,00 I o

pagina 18 di 23



02/11/1973 6,00 6,00 I O I
Nota

LICEO GINNASIO STATALE

"GIOVANNI VERGA"

ADRANO (CT)

Graduatoria Docenti Scuola Secondaria
Istituzione Scolastica: CTPC01000A- LICEOGINNASIOSTATALE"G. VERGA" - ADRANO(CT)

Tipo Posto: NN I Normale

Classe di Concorso: A010 I Discipline grafico-pubblicitarie

Anno Scolastico: 2017/2018

Corso: Diurno

Data di nascitaNome Anzianità Esigenze
di Servizio di Famiglia

I MESSINA I ANTONELLA O

pagina 19 di 23



LICEO GINNASIO STATALE

"GIOVANNI VERGA"

ADRANO (CT)

Graduatoria Docenti Scuola Secondaria
Istituzione Scolastica: CTPC01000A - LICEO GINNASIO STATALE"G. VERGA" - ADRANO (CT)

Tipo Posto: EH / Sost. minorati psicofisici

Classe di Concorso: ADSS / SOSTEGNO NEGLI ISTITUTI SECONDARI DI SECON

Anno Scolastico: 2017/2018

Corso: Diurno

N. Cognome Nome Data di nascita Punti Anzianità Esigenze Titoli Notadi Servizio di Famiglia Generali

1 SICURELLA LUIGI 22/10/1966 106,00 94,00 O 12,00 *

2 MINERI MARIAGRAZIA 10/02/1963 78,00 50,00 6,00 22,00 *

3 CURRO' ANGELAANNA 26/07/1981 30,00 6,00 10,00 14,00

4 LOMBARDO SALVATORE 02/12/1968 27,00 6,00 6,00 15,00

5 MONTANARO FRANCESCA 27/11/1969 6,00 6,00 O O

pagina 20 di 23



pagina 21 di 23

LICEO GINNASIO STATALE
"GIOVANNI VERGA"

ADRANO (CT)

Graduatoria Personale A.T.A.
Istituzione Scolastica: CTPC01000A - LICEO GINNASIO STATALE"G. VERGA" - ADRANO (CT)

Profilo Professionale: AT / Assistente Tecnico / DA DEFINIRE

Anno Scolastico: 2017/2018

Corso: Diurno

N. Cognome Nome Data di nascita Punti Anzianità Esigenze Titoli Notadi Servizio di Famiglia Generali
1 CATALANO EMANUELE CLAUDIO 20/03/1969 214,00 214,00 O O *

2 MESSINA LUIGI 27/04/1957 810,00 786,00 24,00 O

3 MAZZA FILIPPO 27/04/1976 315,00 315,00 O O



LICEO GINNASIO STATALE

"GIOVANNI VERGA"

ADRANO (CT)

Graduatoria Personale A.T.A.
Istituzione Scolastica: CTPC01000A - LICEO GINNASIO STATALE"G. VERGA" - ADRANO (CT)

Profilo Professionale: AA / Assistente amministrativo

Anno Scolastico: 2017/2018

Corso: Diurno

N. Cognome Nome Data di nascita Punti Anzianità Esigenze Titoli Notadi Servizio di Famiglia Generali

1 DI GUARDIA ALFIO 04/03/1958 604,67 568,67 24,00 12,00

2 PAPPALARDO ALFIO 17/01/1961 310,00 310,00 O O

3 PALUMBOPICCIONEL ANGELO 08/12/1986 140,67 140,67 O O

pagina 22 di 23



LICEO GINNASIO STATALE

"GIOVANNI VERGA"

ADRANO (CT)

Graduatoria Personale A.T.A.
Istituzione Scolastica: CTPC01000A - LICEO GINNASIO STATALE"G. VERGA" - ADRANO (CT)

Profilo Professionale: CS / Collaboratore scolastico

Anno Scolastico: 2017/2018

Corso: Diurno

N. Cognome Nome Data di nascita Punti Anzianità Esigenze Titoli Notadi Servizio di Famiglia Generali

1 CUTRONA PIETRO 19/04/1966 662,00 638,00 24,00 O *

2 LAZZARO NUNZIO 20/05/1960 314,67 290,67 24,00 O *

3 PETRONIO CALOGERO 27/01/1955 767,00 743,00 24,00 O

4 CULTRARO NICOLO' 25/09/1952 536,00 512,00 24,00 O

5 PARATORE AGATINA 20/07/1957 319,33 319,33 O O

6 RUSSO ANNA 29/05/1958 246,00 222,00 24,00 O

pagina 23 di 23

Nota: * I titolari di L. 104 art. 21 e art. 33 comma 3, sono da considerare fuori graduatoria.


